[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.01.2023                                                                                             № _73______
р.п. Кадуй

Об образовании жилищной комиссии Кадуйского муниципального округа

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 29.06.2005 г. № 1307-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и об определении предоставляемого жилого помещения отдельным категориям граждан», Уставом Кадуйского муниципального округа Вологодской области, принятым решением Муниципального Собрания Кадуйского муниципального округа от 31.10.2022 г. №53,  постановляю:
1. Образовать жилищную комиссию Кадуйского муниципального округа.
2. Утвердить Положение о жилищной комиссии Кадуйского муниципального округа согласно приложению 1.
3. Утвердить состав жилищной комиссии Кадуйского муниципального округа согласно приложению 2.

4. Признать утратившим силу:

4.1. Постановления Администрации муниципального образования посёлок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области:
4.1.1. Постановление Администрации муниципального образования посёлок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 1 апреля 2019 года № 30 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии Администрации городского поселения посёлок Хохлово»;

4.1.2. Постановление Администрации муниципального образования посёлок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 15 января 2021 года № 1 «О внесении изменения в постановление № 30 от 1 апреля 2019 года «Об утверждении Положения о жилищной комиссии Администрации городского поселения посёлок Хохлово»»;

4.1.3.  Постановление Администрации муниципального образования посёлок Хохлово Кадуйского муниципального района Вологодской области от 17 марта 2022 года № 53 «О внесении изменения в постановление № 30 от 1 апреля 2019 года «Об утверждении Положения о жилищной комиссии Администрации городского поселения посёлок Хохлово»».

4.2. Постановление Администрации сельского поселения Семизерье Кадуйского муниципального района Вологодской области от 23 октября 2019 года № 129 «Об утверждении Положения о жилищной комиссии сельского поселения Семизерье».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Наше время» и размещению на сайте Кадуйского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа                                                                               С.А. Грачёва

Положение
о жилищной комиссии Кадуйского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия Кадуйского муниципального округа (далее - комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению жилыми помещениями населения Кадуйского муниципального округа в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления.

1.2. Жилищная комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Вологодской области, муниципальными правовыми актами Кадуйского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3. Жилищная комиссия создается при Администрации Кадуйского муниципального округа в составе председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря, а также членов комиссии. Персональный и численный состав комиссии утверждается постановлением Администрации Кадуйского муниципального округа.

2. Функции жилищной комиссии

Комиссия выполняет следующие функции:

2.1. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учёт граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

2.2. Принятие на учёт граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.3. Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма.
2.4. Проведение ежегодной перерегистрации граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.5. Снятие граждан с учета в качестве, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2.6. Осуществление подготовки проектов постановлений и распоряжений Администрации Кадуйского муниципального округа по жилищным вопросам в пределах компетенций, предусмотренных действующим законодательством.
2.7. Решение иных вопросов в области жилищных правоотношений в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, законами Вологодской области, нормативными-правовыми актами Администрации Кадуйского муниципального округа.
3. Права и обязанности комиссии
3.1. Члены жилищной комиссии в праве:

3.1.1. Рассматривать на заседаниях вопросы, отнесённые к её компетенции.
3.1.2. Привлекать к работе в комиссии в случае необходимости соответствующих специалистов и должностных лиц.

3.1.3. Запрашивать документы, информацию, справочные материалы, необходимые для работы комиссии.

3.2. Члены жилищной комиссии обязаны:

3.2.1. Лично участвовать в заседаниях комиссии.

3.2.2. Соблюдать конфиденциальность сведений, ставших известными при рассмотрении заявлений граждан и приложенных к ним документов.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов комиссии.
4.2. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию функций.

4.3. На заседании Комиссии по согласованию с председателем, в случае отсутствия члена Комиссии по объективным обстоятельствам, его замещает лицо, уполномоченное выполнять его функции в соответствии с должностными обязанностями.

4.4. Секретарь комиссии:

4.4.1. обеспечивает подготовку запросов и документов, касающихся выполнения функций комиссии;

4.4.2. оповещает членов комиссии о сроках и месте проведения заседаний;

4.4.3. оформляет протоколы заседаний комиссии;

4.4.4. подготавливает проекты постановлений Администрации Кадуйского муниципального округа по протоколу решения комиссии.

4.5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов присутствующих голос председательствующего является решающим.

4.6. Решения комиссии оформляются протоколом, в котором указываются:

дата заседания и номер протокола;

список членов комиссии, присутствующих на заседании;

решения, принятые комиссией.

Протокол заседания комиссии подписывается председательствующим и секретарем комиссии.
4.7. В отсутствие секретаря комиссии его функции выполняет заместитель секретаря комиссии.
4.8. Решение комиссии в письменной форме доводятся до граждан в течение 3 рабочих дней с момента принятия решения.
4.9. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к протоколу.
4.10. Жилищные споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Состав жилищной комиссии Кадуйского муниципального округа
Родичев А.В., заместитель Главы Кадуйского муниципального округа, начальник управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа - председатель комиссии;
Спирина Е.А., главный специалист отдела жилищного-коммунального хозяйства и дорожно-транспортной инфраструктуры управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа, секретарь комиссии;
Петрова А.О., референт 1 категории отдела жилищного-коммунального хозяйства и дорожно-транспортной инфраструктуры управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа, заместитель секретаря комиссии.
Члены комиссии:
Цветкова Л.В. заместитель Главы Кадуйского муниципального округа, начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Кадуйского муниципального округа;

Бережной С.А., начальник правового отдела Администрации Кадуйского муниципального округа;

Парамонова Я.С., референт отдела жилищного-коммунального хозяйства и дорожно-транспортной инфраструктуры управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа;
Ловчикова И.А., руководитель БУ СО ВО «КЦСОН Кадуйского района» (по согласованию);
представитель городского и (или) сельского территориального отдела Кадуйского муниципального округа (по согласованию).
Приложение № 1

к постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области

от___30.01.2023___ №___73____

Приложение № 2

к постановлению Администрации Кадуйского муниципального округа

от___________________ №__________